Applications
•	 Boîtes de jonction pour bornes de raccordement électrique à faible
tension et instrumentation dans les zones à risques
•	 çues pour les zones 1 ou 2  où sont présents des gaz, des vapeurs ou
des poussières inflammables de manière continue ou par intermittence,
comme pour :
—	Raffineries de pétrole
—	Raffineries de produits chimiques

Contactez-nous au (800) 621-1506 ou +33 3 22 54 13 90.   |   © Juin 2024
Boîtes de jonction et Coffrets
Informations sur le boîtier — Dimensions en millimètres (pouces)
Dimensions Type de ouvercle
Plaques de
presse-étoupe
Épaisseur de matériau
Référence catalogue(H x L x P) Boulon Charnière
Serrure à
came Ouvercle Enveloppe
Plaques de
presse-étoupe
120x120x95/150 (4,72x4,72x3,74/5,96) X — — — ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) — ASSE121295/15xxx
120x180x95/150 (4,72x7,01x3,74/5,96) X — — — ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) — ASSE121895/15xxx
180x120x95/150 (7,01x4,72x3,74/5,96) X — — — ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) — ASSE181295/15xxx
180x180x95/150 (7,01x7,01 3,74/5,96) X — — — ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) — ASSE181895/15xxx
180x220x95/150 (7,01x8,66x3,74/5,96) X X X — ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) — ASSE182295/15xxx
220x180x95/150 (8,66x7,01x3,74/5,96) X X X — ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) — ASSE221895/15xxx
220x220x150/200/300 (8,66x8,66x5,96/7,87/11,81) X X X — ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) — ASSE222215/20/30xxx
220x260x150/200/300 (8,66x10,24x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE222615/20/30xxx
220x370x150/200/300 (8,66x14,57x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE223715/20/30xxx
260x220x150/200/300 (10,24x8,66x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE262215/20/30xxx
260x260x150/200/300 (10,24x10,24x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE262615/20/30xxx
260x370x150/200/300 (10,24x14,57x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE263715/20/30xxx
260x560x150/200/300 (10,24x22,05x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE265615/20/30xxx
260x750x150/200/300 (10,24x29,53x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE267515/20/30xxx
330x370x150/230x300 (12,99x14,57x5,96/9,06/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE333715/23/30xxx
330x560x150/230x300 (12,99x22,05x5,96/9,06/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE335615/23/30xxx
330x790x150/230/300 (12,99x31,10x5,96/9,06/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE337915/23/30xxx
370x220x150/200/300 (14,57x8,66x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE372215/20/30xxx
370x260x150/200/300 (14,57x10,24x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE372615/20/30xxx
370x330x150/230/300 (14,57x12,99x5,96/9,06/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE373315/23/30xxx
370x370x150/200/300 (14,57x14,57x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,2 (0,05) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE373715/20/30xxx
370x560x150/200/300 (14,57x22,05x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE375615/20/30xxx
370x750x150/200/300 (14,57x29,53x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE377515/20/30xxx
560x260x150/200/300 (12,99x10,24x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE562615/20/30xxx
560x330x150/230/300 (12,99x12,99x5,96/9,06/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE563315/23/30xxx
560x370x150/200/300 (12,99x14,57x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE563715/20/30xxx
560x560x150/200/300 (12,99x12,99x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE565615/20/30xxx
560x750x150/200/300 (12,99x29,53x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE567515/20/30xxx
750x260x150/200/300 (29,53x10,24x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE752615/20/30xxx
750x370x150/200/300 (29,53x14,57x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE753715/20/30xxx
750x560x150/200/300 (29,53x12,99x5,96/7,87/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE755615/20/30xxx
790x330x150/230/300 (31,10x12,99x5,96/9,06/11,81) X X X X ≥1,5 (0,06) ≥1,2 (0,05) ≥3,0 (0,12) ASSE793315/23/30xxx
1000x800x250/300/350 (39,37x31,50x9,84/11,81/13,78) X X X X ≥2,0 (0,08) ≥1,5 (0,06) ≥3,0 (0,12) ASSE108025/30/35xxx
1200x970x300/350/400 (47,24x38,19x11,81/13,78/15,75) X X X X ≥2,0 (0,08) ≥1,5 (0,06) ≥3,0 (0,12) ASSE129730/35/40xxx
1500x970x400/500 (59,05x38,19x15,75/19,68) X X X X ≥2,0 (0,08) ≥1,5 (0,06) ≥3,0 (0,12) ASSE159740/50xxx
ATEX/IECEx : Zone 1 et 2 – 21 et 22
Série ASSE Boîtes en acier inox

on
 et
 C
of
fre
ts
Dimensions en millimètres (pouces)
A B C D F Boulon (Quantité) Référence catalogue
120 (4,72) 120 (4,72) 95 (3,74) 170 (6,69) 2 x Ø 11 (0,43) 4 ASSE121295/15xxx
180 (79) 120 (4,72) 95 (3,74) 170 (6,69) 2 x Ø 11 (0,43) 4 ASSE181295/15xxx
180 (79) 180 (79) 95 (3,74) 230 (91) 2 x Ø 11 (0,43) 4 ASSE181895/15xxx
180 (79) 220 (8,66) 95 (3,74) 270 (10,63) 2 x Ø 11 (0,43) 4 ASSE182295/15xxx
180 (79) 220 (8,66) 150 (5,91) 270 (10,63) 2 x Ø 11 (0,43) 4 ASSE182215/15xxx
Type de boulon Type de charnière Type de serrure à came Côté
A B C D E F Boulon Charnière
Serrure
à came
220 (8,66) 180 (7,09) 95/150 (3,54/ 5,91) 230 (9,06) 140 (5,51) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE221895/15xxx
220 (8,66) 220 (8,66) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 270 (10,63) 140 (5,51) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE222215/20/30xxx
220 (8,66) 260 (10,24) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 310 (12,20) 140 (5,51) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE222615/20/30xxx
220 (8,66) 370 (14,57) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 420 (16,54) 140 (5,51) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE223715/20/30xxx
260 (10,24) 220 (8,66) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 270 (10,63) 180 (7,09) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE262215/20/30xxx
260 (10,24) 260 (10,24) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 270 (10,63) 180 (7,09) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE262615/20/30xxx
260 (10,24) 370 (14,57) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 420 (16,54) 180 (7,09) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE263715/20/30xxx
260 (10,24) 560 (22,05) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 610 (24,02) 180 (7,09) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE265615/20/30xxx
260 (10,24) 750 (29,53) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 800 (31,50) 180 (7,09) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE267515/20/30xxx
330 (12,99) 370 (14,57) 150/230/300 (5,91/9,06/11,81) 420 (16,54) 250 (9,84) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE333715/23/30xxx
330 (12,99) 560 (22,05) 150/230/300 (5,91/9,06/11,81) 610 (24,02) 250 (9,84) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE335615/23/30xxx
330 (12,99) 790 (31,10) 150/230/300 (5,91/9,06/11,81) 840 (33,07) 250 (9,84) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE337915/23/30xxx
370 (14,57) 220 (8,66) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 270 (10,63) 290 (11,41) 4 x Ø 11 (0,43) 4 2 1 ASSE372215/20/30xxx
370 (14,57) 330 (12,99) 150/230/300 (5,91/9,06/11,81) 380 (14,96) 290 (11,41) 4 x Ø 11 (0,43) 6 3 2 ASSE372615/20/30xxx
370 (14,57) 370 (14,57) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 420 (16,54) 290 (11,41) 4 x Ø 11 (0,43) 6 3 2 ASSE373715/20/30xxx
370 (14,57) 560 (22,05) 150/200/300 (5,91/7,87/11,81) 610 (24,02) 290 (11,41) 4 x Ø 11 (0,43) 6 3 2 ASSE375615/20/30xxx
ATEX/IECEx : Zone 1 et 2 – 21 et 22
Série ASSE Boîtes en acier inox
Sécurité augmentée
C101
Rendez-vous sur notre site Internet à l’adresse www.appleton.emerson.com.
Contactez-nous au (800) 621-1506 ou +33 3 22 54 13 90.   |   © Juin 2024
Boîtes de jonction et Coffrets
Dimensions en millimètres (pouces)
Type de boulon Type de charnière Type de serrure à came Côté
A B C D E F Boulon Charnière
Serrure
à came
370 (14,57) 750 (29,53) 150/200/300 (5,96/7,87/11,81) 800 (31,50) 290 (11,42) 4 x Ø 11 (0,43) 6 2 1 ASSE377515/20/30xxx
560 (22,05) 260 (10,24) 150/200/300 (5,96/7,87/11,81) 310 (12,20) 480 (18,90) 4 x Ø 11 (0,43) 6 3 2 ASSE562615/20/30xxx
560 (22,05) 330 (12,99) 150/230/300 (5,96/9,06/11,81) 380 (14,96) 480 (18,90) 4 x Ø 11 (0,43) 6 3 2 ASSE5633/15/23/30xxx
560 (22,05) 370 (14,57) 150/200/300 (5,96/7,87/11,81) 420 (16,54) 480 (18,90) 4 x Ø 11 (0,43) 6 3 2 ASSE5637/15/20/30xxx
560 (22,05) 560 (22,05) 150/200/300 (5,96/7,87/11,81) 610 (242) 480 (18,90) 4 x Ø 11 (0,43) 6 3 2 ASSE5656/15/20/30xxx
560 (22,05) 750 (29,53) 150/200/300 (5,96/7,87/11,81) 800 (31,50) 480 (18,90) 4 x Ø 11 (0,43) 8 3 2 ASSE567515/20/30xxx
750 (29,53) 260 (10,24) 150/200/300 (5,96/7,87/11,81) 310 (12,20) 670 (26,38) 6 x Ø 11 (0,43) 8 3 3 ASSE752615/20/30xxx
750 (29,53) 370 (14,57) 150/200/300 (5,96/7,87/11,81) 420 (16,54) 670 (26,38) 6 x Ø 11 (0,43) 8 3 3 ASSE753715/20/30xxx
750 (29,53) 560 (22,05) 150/200/200 (5,96/7,87/7,87) 610 (242) 670 (26,38) 6 x Ø 11 (0,43) 8 3 3 ASSE755615/20/30xxx
750 (29,53) 330 (12,99) 150/230/300 (5,96/9,06/11,81) 380 (14,96) 710 (27,95) 6 x Ø 11 (0,43) 8 3 3 ASSE793315/23/30xxx
Type de boulon Type de charnière Type de serrure à came Côté
A B C D E F Boulon Charnière
Serrure
à came
1000 (39,37) 800 (31,50) 250/300/350 (9,84/11,81/13,78) 850 (33,46) 920 (36,22) 6 x Ø 11 (0,43) 14 5 6 ASSE108025/30/35xxx
1200 (47,24) 800 (31,50) 300/350/400 (11,81/13,78/15,75) 1020 (40,16) 1120 (449) 6 x Ø 11 (0,43) 16 5 8 ASSE129730/35/40xxx
1500 (59,05) 970 (38,19) 400/500 (15,75/19,68) 1020 (40,16) 1420 (55,91) 6 x Ø 11 (0,43) 18 5 9 ASSE159740/50xxx
ATEX/IECEx : Zone 1 et 2 – 21 et 22
Série ASSE Boîtes en acier inox
Sécurité augmentée
C102